
Entgeltordnung 
für die Städtischen Museen der Stadt Flensburg 

 
Die Ratsversammlung der Stadt Flensburg hat in ihrer Sitzung am 29.09.2011 gemäß § 28 Nr. 13 der 
Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.02.2003 
(GVOBl. S.-H. S. 57) für die Städtischen Museen folgende privatrechtliche Eintrittsentgelte festgesetzt: 
 
 
 Einfache Karte 

(Museumsberg incl. Naturw. 
Museum oder Schiffahrtsmu-
seum) 
 

Verbundkarte 
 (alle Museen) 

1. Erwachsene 6,00 Euro 8,00 Euro 

 
2. Schülerinnen/Schüler über 18 Jahre, 

Studentinnen/Studenten, Auszubilden-
de, Freiwilligendienst-Leistende (FSJ, 
FÖJ, IJFD, BFD), Schwerbehinderte mit 
einer Schwerbehinderung ab 80 % und 
Inhaber/innen des Sozialpasses der 
Stadt Flensburg 

 

3,00 Euro 4,00 Euro 
 

3. Gruppen ab 15 Personen pro Person 
 

4,00 Euro       

4.  Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren 
haben freien Eintritt 

  
 

   
 
 
 
 
Die einfache Karte berechtigt am Tag des Erwerbs zu einem Besuch des Museums, bei dem die Karte 
erworben wurde. 
Die Verbundkarte berechtigt vom Tag des Erwerbes an für einen Zeitraum von drei Monaten (bis ein-
schließlich des Tages gleichen Datums) zu jeweils einem Besuch der Museen auf dem Museumsberg 
– einschl. Naturwissenschaftliches Museum – und des Schifffahrtsmuseums. 
 
Die Fachbereichsleitung ist nach Abstimmung mit dem Kulturausschuss berechtigt, für Sonderausstel-
lungen besondere Entgelte festzusetzen.  
 
Rabattaktionen im Zuge von Sponsoringpartnerschaften und Kooperationen, wie z. B. Mitglieder-
Bonusprogramme, Verbundkarten mit anderen Institutionen, Pauschalangebote von Reiseveranstal-
tern etc., sind im Sinne der Drittmittelakquise und der Steigerung von Marktanteilen zulässig und wer-
den von der Museumsdirektion mit dem jeweiligen Geschäftspartner vertraglich geregelt. 
 
Für den Museumsberg gilt bis zur vollständigen Wiedereröffnung nach Abschluss der Renovierungs-
arbeiten ein ermäßigtes Eintrittsentgelt von 4,00 Euro für Erwachsene. 
 
Die Entgeltordnung tritt am 01.11.2011 in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Entgeltordnung vom 01.01.2010 außer Kraft. 
 
 
Flensburg, den 06.10.2011 
 
Stadt Flensburg 
Der Oberbürgermeister 
 
 
gez. Unterschrift 
………………………….. 
Simon Faber 
Oberbürgermeister 


